
 

 
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA  

 
RESULTADO DAS INSCRIÇÕES  

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA  
DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA 

(Portaria Capes nº 259 de 17 de dezembro de 2019; Edital Capes nº 2/2020) 

 
 

 

Subprojeto: PEDAGOGIA 
Coordenador(es) de Área: Arnaldo Pinto Junior, André Luiz Correia Gonçalves de Oliveira, Juliana Rink 

 

Nome RA Situação 

Ana Gabriela Epifanio 212780 Deferida 

Beatriz Ignatios Dias da Silva 231964 Deferida 

Bruna Brito da Silva 213817 Deferida 

Bruna Nayara Bertolini 194953 Deferida 

Camila Santos de Santana 265255 Deferida 

Caroline Spagnollo Rossetti 232973 Deferida 

Celina de Jesus Rodriguez Parra 233034 Deferida 

Gabrielle Campos 235353 Deferida 

Giulia Maria Bumba 235759 Deferida 

Isabela Mallis Martinho de Araujo 236927 Deferida 

Isabela Ruivo Salles 256722 Deferida 

Júlia Pacheco e Zan  219314 Deferida 

Julia Silva Pereira 176076 Deferida 

Lidiane Cruz Silva 239518 Deferida 

Lindsay Oliveira de Souza 265262 Deferida 

Livia Naomi Chiba  239600 Deferida 

Maína Maria Fernandes 173461 Deferida 

Manoela Sobreira da Silva 202527 Deferida 

Mariana Gonçalves de Lima 095865 Deferida 

Ohanna Cardoso de Souza 186294 Deferida 

Patricia Machado Jardim 242753 Deferida 

Paula Sofia Moraes Vitor 204385 Indeferida conforme item 9.2 do edital 

Raquel Franco de Miranda Cunha 223892 Deferida 

Rosane de Almeida Freitas 120133 Deferida 

Samantha da Silva da Anunciação 224334 Deferida 

Stéfanie Anastácia de Sousa 188223 Deferida 

Tatiane Freiberger Nascimento 224630 Deferida 

Thaís Veinert Teche 157381 Deferida 

 
INFORMAÇÕES SOBRE A ENTREVISTA 

 
 As entrevistas terão duração de até 20 minutos e serão realizadas de modo remoto, pelo aplicativo Google Meet ®, 
conforme quadro específico informado a seguir. O link das entrevistas será enviado individualmente para as candidatas 
para o endereço de e-mail cadastrado no formulário de inscrição. É importante que a candidata fique atenta ao e-mail 
e ao recebimento da mensagem (consultar a caixa de spam). Os casos omissos e eventuais pendências serão 
analisados e julgados pela Equipe de Coordenação Institucional do Pibid-Unicamp. 

  



 

 
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA  

 
HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS 

 

Segunda-feira, 13 de julho de 2020 

Horário Candidatas 

9h30 - 9h50 Júlia Pacheco e Zan  

9h50 - 10h10 Camila Santos de Santana 

10h10 - 10h30 Ana Gabriela Epifanio 

10h30 - 10h50 Maína Maria Fernandes 

10h50 - 11h10 Patricia Machado Jardim 

11h10 - 11h30 Raquel Franco de Miranda Cunha 

11h30 - 11h50 Thaís Veinert Teche 

Quarta-feira, 15 de julho de 2020   

Horário Candidatas   

8h30 - 8h50 Caroline Spagnollo Rossetti   

8h50 - 9h10 Celina de Jesus Rodriguez Parra   

9h10 - 9h30 Gabrielle Campos   

9h30 - 9h50 Isabela Mallis Martinho de Araujo   

9h50 - 10h10 Isabela Ruivo Salles   

intervalo   

10h30 - 10h50 Manoela Sobreira da Silva   

10h50 - 11h10 Ohanna Cardoso de Souza   

11h10 - 11h30 Rosane de Almeida Freitas   

11h30 - 11h50 Stéfanie Anastácia de Sousa   

intervalo   

13h - 13h20 Bruna Nayara Bertolini   

13h20 - 13h40 Tatiane Freiberger Nascimento   

13h40 - 14h Julia Silva Pereira   

14h - 14h20 Lindsay Oliveira de Souza   

14h20 - 14h40 Livia Naomi Chiba    

intervalo   

15h - 15h20 Lidiane Cruz Silva   

15h20 - 15h40 Mariana Gonçalves de Lima   

15h40 - 16h Samantha da Silva da Anunciação   

16h - 16h20 Bruna Brito da Silva   

16h20 - 16h40 Beatriz Ignatios Dias da Silva   

16h40 - 17h Giulia Maria Bumba   

 
 
 


